UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI)

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO (PRPG)

MESTRADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE (MDMA)

  A Comissão de Seleção do Curso de Mestrado em Desenvolvimento e Meio Ambiente (MDMA), no uso de

suas atribuições legais e considerando o Edital nº 02/2019, resolve publicar:

RESULTADO DOS RECURSOS DO CURRICULUM VITAE

Inscrição Parecer da Comissão Nota

46503

Em relação ao critério Artigo completo em Anais de Evento o (a) candidato(a) faz juz à 2,0

(dois) pontos referentes a dois artigos, conforme declarações apresentadas.

Quanto ao critério Produção textual relacionada com as temáticas das linhas de pesquisa do

Mestrado (livro/capítulo), o (a) candidato(a) faz juz à 4,0 (quatro) pontos, referente a dois

capítulos de livro, como prevê a tabela do Anexo III do Edital.

Como a nota do Curriculum Vitae é proporcional ao primeiro colocado, o acréscimo de 3,0

(três) pontos implicou no aumento da nota em 2,7 (dois vírgula sete pontos).

Dessa forma, o recurso foi DEFERIDO.

5,9

46330

Quanto ao item Especialização em Área Ambiental já haviam sido contabilizados 2,0 (dois)

pontos;

Quanto ao item Monitoria, também já havia sido contabilizado (0,5) meio ponto;

O item Estágio não consta no edital, portanto, não pontua.

E por fim, o(a) candidato(a) apresenta declaração de apresentação de trabalho na modalidade

Pôster, entretanto, o Resumo publicado em Anais de evento, conforme solicita o edital, não é

apresentado, assim sendo, não será contabilizado.

Como a nota do Curriculum Vitae é proporcional ao primeiro colocado e como não houve

alteração da pontuação, 2,5, consequentemente a nota 2,3 foi mantida.

Dessa forma, o recurso foi INDEFERIDO.

2,3

Teresina-PI, 09 de dezembro de 2019.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ (UFPI)

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO (PRPG)

MESTRADO EM DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE (MDMA)

RESULTADO DO CURRICULUM VITAE (atualizado)

  A Comissão de Seleção do Curso de Mestrado em Desenvolvimento e Meio Ambiente

(MDMA), no uso de suas atribuições legais e considerando o Edital nº 02/2019,
           Resolve publicar:

Inscrição Pontuação

CV

Nota CV  Inscrição Pontuação

CV

Nota CV

45073 1,5 1,4  46580 2,0 1,8

45771 6,0 5,4  46599 10,0 9,1

46151 4,5 4,1  46613 3,0 2,7

46207 3,0 2,7  46650 8,0 7,3

46330 2,5 2,3  46671 3,0 2,7

46445 4,0 3,6  46673 11,0 10,0

46457 8,5 7,7

46459 0,0 0,0

46468 2,0 1,8

46472 10,5 9,5

46503 6,5 5,9

46515 8,0 7,3

46523 2,0 1,8

46539 6,5 5,9

46565 4,0 3,6

46572 8,0 7,3

Teresina-PI, 09 de dezembro de 2019.